

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Cametá
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
Registro de Preços Eletrônico - 45/2023

Resultado da Homologação

0001 - CARNE BOVINA (PÁ SEM OSSO) CONGELADA, com selo de inspeção do órgão competente - FRIVASA - Valor Referência: 34,82

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E L W MOIA EIRELI	FRIVASA	33.750 Quilo	26,00	877.500,00	Homologado em 09/02/2024 09:27:30 Por: Victor Correa Cassiano

0002 - CARNE BOVINA (PÁ SEM OSSO) CONGELADA, com selo de inspeção do órgão competente - NACIONAL - Valor Referência: 34,82

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A S MIRANDA COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS DE TRANSPORTE EIRELI	NACIONAL	11.250 Quilo	33,89	381.262,50	Homologado em 09/02/2024 09:27:30 Por: Victor Correa Cassiano

0003 - PEITO DE FRANGO CONGELADO com selo de inspeção do órgão competente - KG - Valor Referência: 19,91

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
W DO S C BARRA	KG	37.500 Quilo	16,57	621.375,00	Homologado em 09/02/2024 09:27:30 Por: Victor Correa Cassiano

0004 - PEITO DE FRANGO CONGELADO com selo de inspeção do órgão competente - KG - Valor Referência: 19,91

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
W DO S C BARRA	KG	12.500 Quilo	16,57	207.125,00	Homologado em 09/02/2024 09:27:30 Por: Victor Correa Cassiano

0005 - FRANGO COXA E SOBRECOXA CONGELADO com selo de inspeção do órgão competente - SEARA - Valor Referência: 18,77

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T DE F S CANTAO COMERCIO VAREJISTA	SEARA	45.000 Quilo	10,20	459.000,00	Homologado em 09/02/2024 09:27:30 Por: Victor Correa Cassiano

0006 - FRANGO COXA E SOBRECOXA CONGELADO com selo de inspeção do órgão competente - FRIALL - Valor Referência: 18,77

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E L W MOIA EIRELI	FRIALL	15.000 Quilo	9,00	135.000,00	Homologado em 09/02/2024 09:27:30 Por: Victor Correa Cassiano

0007 - BATATA - BATATA - Valor Referência: 6,48

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L F BARRA LTDA	BATATA	15.750 Quilo	5,20	81.900,00	Homologado em 09/02/2024 09:27:30 Por: Victor Correa Cassiano

0008 - BATATA - IN NATURA - Valor Referência: 6,48

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------

--	--	--	--	--	--

--	--	--	--	--	--

--	--	--	--	--	--

--	--	--	--	--	--

--	--	--	--	--	--

--	--	--	--	--	--

--	--	--	--	--	--

--	--	--	--	--	--



L DO O BRITO LTDA	IN NATURA	5.250 Quilo	5,60	29.400,00	Homologado em 09/02/2024 09:27:30 Por: Victor Correa Cassiano
-------------------	-----------	-------------	------	-----------	--

0009 - CEBOLA - IN NATURA - Valor Referência: 5,74

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L DO O BRITO LTDA	IN NATURA	10.000 Quilo	4,90	49.000,00	Homologado em 09/02/2024 09:27:30 Por: Victor Correa Cassiano

0010 - CENOURA - NACIONAL - Valor Referência: 7,87

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A S MIRANDA COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS DE TRANSPORTE EIRELI	NACIONAL	9.000 Quilo	6,89	62.010,00	Homologado em 09/02/2024 09:27:30 Por: Victor Correa Cassiano

0011 - CENOURA - IN NATURA - Valor Referência: 7,87

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L DO O BRITO LTDA	IN NATURA	3.000 Quilo	6,70	20.100,00	Homologado em 09/02/2024 09:27:30 Por: Victor Correa Cassiano

0012 - TOMATE - IN NATURA - Valor Referência: 8,51

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L DO O BRITO LTDA	IN NATURA	7.500 Quilo	7,00	52.500,00	Homologado em 09/02/2024 09:27:30 Por: Victor Correa Cassiano

0013 - TOMATE - IN NATURA - Valor Referência: 8,51

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L DO O BRITO LTDA	IN NATURA	2.500 Quilo	7,00	17.500,00	Homologado em 09/02/2024 09:27:30 Por: Victor Correa Cassiano

0014 - ALHO - IN NATURA - Valor Referência: 29,60

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L DO O BRITO LTDA	IN NATURA	250 Quilo	23,90	5.975,00	Homologado em 09/02/2024 09:27:30 Por: Victor Correa Cassiano

0015 - PÃO DE HAMBURGUER - LISSE - Valor Referência: 0,80

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E L W MOIA EIRELI	LISSE	720.000 Unidade	0,45	324.000,00	Homologado em 09/02/2024 09:27:30 Por: Victor Correa Cassiano

0016 - PÃO DE HAMBURGUER - BALDUCCO - Valor Referência: 0,80

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T DE F S CANTAO COMERCIO VAREJISTA	BALDUCCO	240.000 Unidade	0,55	132.000,00	Homologado em 09/02/2024 09:27:30 Por: Victor Correa Cassiano

0017 - OVO DE GALINHA - OVO DE GALINHA - Valor Referência: 259,73

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L F BARRA LTDA	OVO DE GALINHA	190 Caixa	228,00	43.320,00	Homologado em 09/02/2024 09:27:30 Por: Victor Correa Cassiano

0018 - ARROZ LONGO FINO TIPO I PARBOILIZADO - FAZENDA - Valor Referência: 6,39



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T DE F S CANTAO COMERCIO VAREJISTA	FAZENDA	36.750 Quilo	6,20	227.850,00	Homologado em 09/02/2024 09:27:30 Por: Victor Correa Cassiano

0019 - ARROZ LONGO FINO TIPO I PARBOILIZADO - fazenda - Valor Referência: 6,39

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L F BARRA LTDA	fazenda	12.250 Quilo	5,50	67.375,00	Homologado em 09/02/2024 09:27:30 Por: Victor Correa Cassiano

0020 - ARROZ TIPO 1 POLIDO - NOSSO - Valor Referência: 6,35

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R LOPES BARRA - ME	NOSSO	30.000 Quilo	6,15	184.500,00	Homologado em 09/02/2024 09:27:30 Por: Victor Correa Cassiano

0021 - ARROZ TIPO 1 POLIDO - sil box mix - Valor Referência: 6,35

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L F BARRA LTDA	sil box mix	10.000 Quilo	5,50	55.000,00	Homologado em 09/02/2024 09:27:30 Por: Victor Correa Cassiano

0022 - AÇÚCAR TRITURADO - MESTRE CUCA - Valor Referência: 4,40

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R LOPES BARRA - ME	MESTRE CUCA	44.625 Quilo	4,27	190.548,75	Homologado em 09/02/2024 09:27:30 Por: Victor Correa Cassiano

0023 - AÇÚCAR TRITURADO - NACIONAL - Valor Referência: 4,40

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A S MIRANDA COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS DE TRANSPORTE EIRELI	NACIONAL	14.875 Quilo	4,14	61.582,50	Homologado em 09/02/2024 09:27:30 Por: Victor Correa Cassiano

0024 - BISCOITO DOCE MARIA (SEM GORDURA TRANS) - NINFA - Valor Referência: 6,43

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E L W MOIA EIRELI	NINFA	28.500 Pacote	4,90	139.650,00	Homologado em 09/02/2024 09:27:30 Por: Victor Correa Cassiano

0025 - BISCOITO DOCE MARIA (SEM GORDURA TRANS) - ninfa - Valor Referência: 6,43

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L F BARRA LTDA	ninfa	9.500 Pacote	4,20	39.900,00	Homologado em 09/02/2024 09:27:30 Por: Victor Correa Cassiano

0026 - BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER (SEM GORDURA TRANS) - TRIGOLINO - Valor Referência: 5,99

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R LOPES BARRA - ME	TRIGOLINO	30.750 Pacote	5,40	166.050,00	Homologado em 09/02/2024 09:27:30 Por: Victor Correa Cassiano

0027 - BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER (SEM GORDURA TRANS) - TRIGOLINO - Valor Referência: 5,99

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T DE F S CANTAO COMERCIO VAREJISTA	TRIGOLINO	10.250 Pacote	3,50	35.875,00	Homologado em 09/02/2024 09:27:30 Por: Victor Correa Cassiano



0028 - FEIJÃO CARIOCA - DONA DÊ - Valor Referência: 10,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T DE F S CANTAO COMERCIO VAREJISTA	DONA DÊ	12.000 Quilo	7,50	90.000,00	Homologado em 09/02/2024 09:27:30 Por: Victor Correa Cassiano

0029 - FEIJÃO CARIOCA - GAMA LOPES - Valor Referência: 10,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R. W. VEIGA & E. C. G. VEIGA LTDA	GAMA LOPES	4.000 Quilo	7,29	29.160,00	Homologado em 09/02/2024 09:27:30 Por: Victor Correa Cassiano

0030 - ÓLEO DE SOJA - SOYA - Valor Referência: 8,66

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T DE F S CANTAO COMERCIO VAREJISTA	SOYA	8.000 GF.	7,69	61.520,00	Homologado em 09/02/2024 09:27:30 Por: Victor Correa Cassiano

0031 - VINAGRE DE ÁLCOOL - campestre - Valor Referência: 2,76

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L F BARRA LTDA	campestre	10.000 Garrafa	1,20	12.000,00	Homologado em 09/02/2024 09:27:30 Por: Victor Correa Cassiano

0032 - MACARRÃO SÊMOLA TIPO ESPAGUETE - princesa - Valor Referência: 5,35

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L F BARRA LTDA	princesa	23.250 Pacote	3,20	74.400,00	Homologado em 09/02/2024 09:27:30 Por: Victor Correa Cassiano

0033 - MACARRÃO SÊMOLA TIPO ESPAGUETE - princesa - Valor Referência: 5,35

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L F BARRA LTDA	princesa	7.750 Pacote	3,20	24.800,00	Homologado em 09/02/2024 09:27:30 Por: Victor Correa Cassiano

0034 - MASSA PARA SOPA (PEQUENA TIPO AVE MARIA) - NINFA - Valor Referência: 8,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E L W MOIA EIRELI	NINFA	13.500 Pacote	4,00	54.000,00	Homologado em 09/02/2024 09:27:30 Por: Victor Correa Cassiano

0035 - MASSA PARA SOPA (PEQUENA TIPO AVE MARIA) - HILEIA - Valor Referência: 8,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R. W. VEIGA & E. C. G. VEIGA LTDA	HILEIA	4.500 Pacote	4,95	22.275,00	Homologado em 09/02/2024 09:27:30 Por: Victor Correa Cassiano

0036 - LEITE EM PÓ INTEGRAL TIPO A (Fabricado com leite cru refrigerado apresentando maior rentabilidade na diluição. (Gramas/Litro) - PIRACANJUBA - Valor Referência: 8,95

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R. W. VEIGA & E. C. G. VEIGA LTDA	PIRACANJUBA	197.250 Pacote	6,00	1.183.500,00	Homologado em 09/02/2024 09:27:30 Por: Victor Correa Cassiano

0037 - LEITE EM PÓ INTEGRAL TIPO A (Fabricado com leite cru refrigerado apresentando maior rentabilidade na diluição. (Gramas/Litro) - NOAL - Valor Referência: 8,95

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



E L W MOIA EIRELI	NOAL	65.750 Pacote	5,93	389.897,50	Homologado em 09/02/2024 09:27:30 Por: Victor Correa Cassiano
-------------------	------	---------------	------	------------	--

0038 - COLORAU FEITO COM URUCUM - MARATA - Valor Referência: 1,62

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R LOPES BARRA - ME	MARATA	6.000 Pacote	1,41	8.460,00	Homologado em 09/02/2024 09:27:30 Por: Victor Correa Cassiano

0039 - SAL IODADO - NOTA 10 - Valor Referência: 1,68

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R LOPES BARRA - ME	NOTA 10	5.000 Quilo	1,35	6.750,00	Homologado em 09/02/2024 09:27:30 Por: Victor Correa Cassiano

0040 - CAFÉ EM PÓ, A VÁCUO, provenientes de grãos torrados, cor variando do castanho ao escuro - pilão - Valor Referência: 9,02

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L F BARRA LTDA	pilão	16.875 Pacote	7,00	118.125,00	Homologado em 09/02/2024 09:27:30 Por: Victor Correa Cassiano

0041 - CAFÉ EM PÓ, A VÁCUO, provenientes de grãos torrados, cor variando do castanho ao escuro - PILÃO - Valor Referência: 9,02

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E L W MOIA EIRELI	PILÃO	5.625 Pacote	6,80	38.250,00	Homologado em 09/02/2024 09:27:30 Por: Victor Correa Cassiano

0042 - AZEITE DE DENDÊ: Óleo de palma de boa qualidade, com identificação de rótulo dos ingredientes, valor nutricional, data de fabricação, validade e selo de inspeção do órgão competente - MARIZA - Valor Referência: 5,90

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T DE F S CANTAO COMERCIO VAREJISTA	MARIZA	9.000 Garrafa	5,00	45.000,00	Homologado em 09/02/2024 09:27:30 Por: Victor Correa Cassiano

0043 - LEITE DE COCO TRADICIONAL- produto obtido do leite de coco, pasteurizado homogeneizado, cor, aroma e odor característicos, não rançoso com identificação de rótulo dos ingredientes, valor nutricional, data de fabricação, validade e selo de inspeção do órgão competente - NACIONAL - Valor Referência: 6,27

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A S MIRANDA COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS DE TRANSPORTE EIRELI	NACIONAL	17.250 Garrafa	3,94	67.965,00	Homologado em 09/02/2024 09:27:30 Por: Victor Correa Cassiano

0044 - LEITE DE COCO TRADICIONAL- produto obtido do leite de coco, pasteurizado homogeneizado, cor, aroma e odor característicos, não rançoso com identificação de rótulo dos ingredientes, valor nutricional, data de fabricação, validade e selo de inspeção do órgão competente - qualicoco - Valor Referência: 6,27

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L F BARRA LTDA	qualicoco	5.750 Garrafa	3,75	21.562,50	Homologado em 09/02/2024 09:27:30 Por: Victor Correa Cassiano

0045 - FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL SEM FERMENTO - NACIONAL - Valor Referência: 7,69

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A S MIRANDA COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS DE TRANSPORTE EIRELI	NACIONAL	9.000 Quilo	7,39	66.510,00	Homologado em 09/02/2024 09:27:30 Por: Victor Correa Cassiano

0048 - LEITE A BASE DE PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA (Para dietas com restrição de lactose e lactase) - MOLICO - Valor Referência: 51,16



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E L W MOIA EIRELI	MOLICO	20 Lata	49,00	980,00	Homologado em 09/02/2024 09:27:30 Por: Victor Correa Cassiano

Victor Correa Cassiano
Autoridade Competente

